STOPNIŠKI SPEV

Bali se bodo narodi tvojega imena, Gospod, in vsi kralji na zemlji tvojega veličastva.

¶ Zakaj Gospod bo Sion zopet pozidal in se tam prikazal v svoji slavi.

Ps. 101,16

Ps. it., 17

ALELUJA

Aleluja, aleluja.

¶ Gospod kraljuje, veseli se, zemlja, radujejo naj se številni otoki!

Ps. 96, 1

Aleluja.

EVANGELIUM

Sequentia sancti Evangeli secundum Matthaeum.

Mt. 8, 1-13

In illo tempore: Cum descendisset Iesus de monte, secuta sunt eum turbæ multæ: et ecce, leprósus véniens adorábat eum, dicens: Dómine, si vis, potes me mundáre. Et exténdens Iesus manum, tégit eum, dicens: Volo. Mundáre. Et conféstim mundáta est lepra eius. Et ait illi Iesus: Vide, némini díixeris: sed vade, osténde te sacerdóti, et offer munus, quod præcépit Móyses, in testimónium illis. Cum autem introísset Caphárnáum, accéssit ad eum centúrio, rogans eum et dicens: Dómine, puer meus iacet in domo paralýticus, et male torquetur. Et ait illi Iesus: Ego véniam, et curábo eum. Et respóndens centúrio, ait: Dómine, non sum dignus, ut intres sub tectum meum: sed tantum dic verbo, et sanábitur puer meus. Nam et ego homo sum sub potestáte constitútus, habens sub me misítes, et dico huic: Wade, et vadit; et alii: Veni, et venit; et servo meo: Fac hoc, et facit. Audiens autem Iesus, mirátus est, et sequéntibus se dixit: Amen, dico vobis, non inveni tantam fidem in Israél. Dico autem vobis, quod multi ab Oriénte et Occidénte vénient, et recúmbent cum Abraham et Isaac et Iacob in regno coelórum: filii autem regni eiciéntur in ténebras exteriores: ibi erit fletus et stridor dénytum. Et dixit Iesus centurióni: Wade et, sicut credidisti, fiat tibi. Et sanátus est puer in illa hora.

OFFERTORIUM

Ps. 117, 16 et 17

Déxtera Dómini fecit virtutem, déxtera Dómini exaltávit me: non móriar, sed vivam, et narrábo ópera Dómini.

SECRETA

Hac hóstia, Dómine, quásimus, emúndet nostra delícta: et, ad sacrificium celebrándum, subditórum tibi córpora mentésque sanctificet.

Per Dóminum.

EVANGELIJ

Iz svetega evangelija po Mateju.

Mt. 8,1-13

Tisti čas, ko je Jezus sestopil z gore, so mu sledile velike množice. In glej, pristopil je gobavec, se mu poklonil do tal in rekel: »Gospod, če hočeš, me moreš očistiti.« Jezus je stegnil roko, se ga dotaknil in rekel: »Hočem, bodi očiščen!« In takoj je bil očiščen gobavosti. In Jezus mu je rekel: »Glej, da nikomur ne poveš, ampak pojdi, pokaži se duhovniku in prinesi dar, ki ga je zapovedal Mojzes, njim v pričevanje.« Ko je prišel v Kafarnáum, je stopil k njemu stotnik in ga prosil, rekoč: »Gospod, moj služabnik leži doma hrom in zelo trpi.« Jezus mu je rekel: »Pridem in ga ozdravim.« Stotnik pa mu je odgovoril in rekel: »Gospod, nisem vreden, da prideš pod mojo streho, ampak samo izreci besedo in moj služabnik bo ozdravljen. Zakaj tudi jaz, ki sem pod oblastjo in imam vojake pod seboj, rečem temu: »Pojdi in gre; in drugemu: »Pridi in pride; in svojemu služabniku: »Stóri to in storí.« Ko pa je Jezus to slišal, se je začudil in rekel tistim, ki so hodili za njim: »Resnično, povem vam, tolikšne vere nisem našel pri nikomer v Izraelu. Povem vam pa, da jih bo veliko prišlo od vzhoda in zahoda in bodo sedli za mizo z Abrahamom in Izakom in Jakobom v nebeškem kraljestvu, sinovi kraljestva pa bodo vrženi ven, v najglobljo temo; tam bo jok in šripanje z zobmi.« Stotniku pa je Jezus rekel: »Pojdi, in kakor si veroval, se ti zgodi!« In služabnik je ozdravel tisto uro.